SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 сентября 2020 года
	№ 795

	Об организации работы местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ» на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.10.2015 № 536 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2015 №1493 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы», администрация Воскресенского муниципального района  Нижегородской области постановляет:
1.Организовать работу местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

2.Утвердить прилагаемый состав местного штаба по организации работы Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Воскресенского муниципального района.
3.Утвердить прилагаемую «Дорожную карту» местного штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Воскресенского муниципального района.
4.Утвердить прилагаемый план мероприятий Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Воскресенского муниципального района.
5.Управлению образования администрации Воскресенского муниципального района (В.А.Сычев) организовать работу по утверждению рабочего актива обучающихся Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Воскресенского муниципального района.
6.Постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 21 февраля 2019 года № 207 «О создании районного штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области» считать утратившим силу.

7.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношение, возникшее с 01 сентября 2020 года.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области Герасимова А.Г.

Глава местного самоуправления района

Н.В. Горячев
Приложение № 1

Утвержден
постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 21 сентября 2020 года №795
Состав
местного штаба по организации деятельности Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	Герасимов Андрей Геннадьевич
	-
	заместитель главы администрации Воскресенского муниципального района, начальник местного штаба.

	Члены штаба:

	Горшков Александр Владимирович
	-
	учитель ОБЖ МОУ Воздвиженской СШ;

	Ерышев Федор Павлович
	-
	председатель Воскресенского отделения областной общественной организации ветеранов пограничной службы «Нижегородский пограничник»;

	Жичин Николай Евгеньевич
	-
	учитель ОБЖ МОУ Глуховской СШ;

	Овчинников Константин Александрович
	-
	директор МОУ Галибихинской СШ;

	Оржанцев Дмитрий Валентинович
	-
	преподаватель-организатор ОБЖ МОУ Воскресенской СШ;

	Осташевская Светлана Евгеньевна
	-
	преподаватель-организатор ОБЖ МОУ Задворковской СШ;

	Путюнин Александр Сергеевич
	-
	методист МОУ ДО ДООЦ «Юниор»; ревизор местного отделения ВВПОД «Юнармия»;

	Цыганов Вячеслав Михайлович
	-
	учитель ОБЖ МОУ Владимирской СШ.

Приложение № 2

Утверждена
постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 21 сентября 2020 года № 795
Дорожная карта
Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического

общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители
	Ожидаемый результат
	Примечание

	1
	Слет местного штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»
	сентябрь 2020 г.
	Администрация Воскресенского муниципального района, Управление образования администрации Воскресенского муниципального района
МОУ ДО ДООЦ «Юниор»
	Сформированный штаб

	2
	Организация взаимодействия с областной общественной организацией ветеранов пограничной службы им. героя Советского Союза генерала армии Матросова В.А. «Нижегородский пограничник»
	сентябрь 2020 г.
	Управление образования администрации Воскресенского муниципального района
МОУ ДО ДООЦ «Юниор»
	Наличие утвержденной образовательной организации

	3
	Введение часа занятий для Юнармейцев в рамках внеурочной деятельности
	в течении учебного года
	Руководители образовательных организаций
	Включение занятий в план работы образовательной организации

	4
	Набор членов Юнармейских отрядов
	в течение года
	Руководители образовательных организаций
	Сформированные отряды
	Из числа детей молодежи отбираются лица, имеющие положительную характеристику, физическую подготовку и успевающие по освоению учебной программы в образовательных организациях (в возрасте от 8 до 17 лет)

	5
	Торжественный прием в Юнармейское движение
	до 15.10.2020
	Администрация Воскресенского муниципального района, Управление образования администрации Воскресенского муниципального района
МОУ ДО ДООЦ «Юниор»
	Юнармейский отряд
	Необходимо присутствие СМИ, приглашение представителей общественности, руководителей образовательных организаций. Процедура должно проходить в торжественной обстановке возле флага РФ с вручением отличительных знаков отряда

	6
	Разработка плана мероприятий Всероссийского  детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Воскресенского муниципального района на предстоящий учебный год
	до октября 2020
	МОУ ДО ДООЦ «Юниор»
	Осуществление деятельности отряда в предстоящем учебном году

Приложение № 3
Утвержден
постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 21 сентября 2020 года № 795
План
мероприятий Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Организаторы/партнеры

	1.Развитие системы Юнармейского движения

	1.
1.
	Торжественная церемония вступления в ряды юнармейцев
	сентябрь-октябрь 2020
	Отдел культур, молодежной политики и спорта, Управление образования, МОУ ДО ДООЦ «Юниор»

	2.
	Заседания местного штаба
	по мере необходимости
	МОУ ДО ДООЦ «Юниор»

	3.
	Ведение страницы «ЮНАРМИЯ» на официальных сайтах школы
	В течение года
	Образовательные организации

	4.
	Приобретение формы для юнармейцев
	По мере необходимости
	Образовательные организации

	2.Мероприятия, посвященные знакомству обучающихся с историей государства и
памятным датам

	1.
	Проведение «Уроков мужества», посвященных памятным датам
	В течение учебного года
	Образовательные организации, Кудряшов Н.В, Ерышев Ф.П.

	2.
	День защитников Отечества
	Февраль 2021 года
	Образовательные организации

	3.
	Проведение встреч ветеранов боевых действий с обучающимися
	В течение учебного года
	Образовательные организации

	4.
	Участие в подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	май 2021 года
	Администрация Воскресенского муниципального района, Управление образования.

	3.Спортивно-массовые, военно-патриотические мероприятия

	1.
	День призывника
	осень 2020 года, весна 2021 года
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

	2.
	Муниципальный этап областных соревнований «Нижегородская зарница»
	Март-май 2021 года
	Управление образования МОУ ДО ДООЦ «Юниор»

	3.
	Учебные сборы с юношами 10 классов образовательных организаций Воскресенского муниципального района
	октябрь-декабрь 2020 года
	МОУ ДО ДООЦ «Юниор», Образовательные организации.

[image: image1][image: image2.png]